
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 122 DEL 08/09/2020

OGGETTO:  ELBAWORLD  AGENZIA  PUBBLICITARIA  E  STUDIO  GRAFICO  DI 
ALESSANDRO  MANCINI  DI  CAMPO  NELL'ELBA:  FORNITURA  CARTELLI 
INFORMATIVI DA INSTALLARE IN PROSSIMITA' DELLA FONTANA DI PIAZZA DANTE 
ALIGHIERI IN MARINA DI CAMPO- IMPEGNO DI SPESA



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LL.PP./AMBIENTE

Premesso che con Decreto Sindacale n. 6/2020 è stata affidata la Responsabilità della 
Direzione dell'Area Tecnica Comunale LL.PP./Ambiente all’Architetto Braccesi Priscilla;

Vista:
- la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  11 del  27/03/2020 avente  ad  oggetto: 

“APPROVAZIONE  BILANCIO  DI  PREVISIONE  PER  GLI  ESERCIZI  2020-2023  E 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2020-2022”;

- la Delibera di Giunta Comunale n. 43 del 08/04/2020 avente ad oggetto: “ART. 3 
COMMA  4  D.LGS.  23.06.2011  N.  118  -  RIACCERTAMENTO  ORDINARIO  DEI 
RESIDUI ATTIVI E PASSIVI AL 31/12/2019”

- la  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  86  del  10/06/2020  avente  ad  oggetto: 
“ARTICOLO 175 DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000 - 2^ VARIAZIONE AL 
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020 2021 2022, ADOTTATA IN VIA DI 
URGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE”;

Dato atto che è necessario provvedere al posizionamento in prossimità della fontana 
pubblica  di  piazza  Dante  Alighieri  di  cartelli  informativi  per  segnalare  il  divieto  di 
bagnarsi e sostare sulla stessa al fine di non danneggiare gli ugelli;

Dato  atto  che  in  ragione  della  tipologia  di  fornitura  da  affidare,  l’Ufficio  Tecnico 
LL.PP./Ambiente, per le vie brevi  chiesto un preventivo di spesa alla ditta  Elbaworld 
Agenzia Pubblicitaria e Studio Grafico di Alessandro Mancini di Campo nell’Elba;

Visto
- il preventivo di spesa inoltrato dalla ditta predetta tramite mail del 03.09.2020 

riportante  una  spesa  complessiva  di  €  260,00  oltre  IVA  di  legge 
omnicomprensiva per  la fornitura di  n° 2 cartelli  in alluminio 30x40 cm con 
sistema di fissaggio su palo esistente;

- che l’offerta predetta risulta congrua rispetto alla fornitura da eseguire;

CONSIDERATO  altresì  che  la  Legge  di  Bilancio  2019  al  comma  130  consente  per 
importi inferiori ad € 5.000,00 (micro-acuisti), l’affidamento diretto per beni e servizi, 
senza l’obbligo di consultazione degli strumenti telematici vigenti e ritenuto pertanto 
opportuno procedere alla fornitura sopra indicata, nel rispetto comunque di quanto 
disposto dalla vigente normativa in materia di contratti e forniture (art. 36 comma 2 
lett. a) del D. Lgs n. 50/2016);

VISTA la regolarità contributiva come da DURC allegato; 

Visto il Codice Identificativo di Gara (CIG): Z8A2E2FE5D;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi  di  quanto previsto all’art.  
147/bis del D. Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n. 118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;



Dato atto del rispetto:
- dell’art.  9  comma  2  della  legge  102/2009  in  merito  alla  compatibilità  dei 

pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza 
pubblica  in  materia  di  “pareggio  di  bilancio”  introdotte  dai  commi  707  e 
seguenti dell’art. 1 della L. n. 208/15;

- di quanto previsto all’art. 6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di 
quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Dato atto, inoltre, che:
- le  obbligazioni  giuridicamente  perfezionate  sono  registrate  nelle  scritture 

contabili al momento della nascita dell’obbligazione imputandole all’esercizio in 
cui l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

Visto:
- il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt. 107, 109, 151 e 183;
- il D.lgs. 50/2016 smi;
- il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore;

DETERMINA
Per quanto detto in premessa:

1. di  incaricare  la  Ditta  Elbaworld  Agenzia  Pubblicitaria  e  Studio  Grafico  di 
Alessandro Mancini di Campo nell’Elba Via del Monumento, 1495/C - 57034 - 
Campo nell'Elba  (LI)  Isola d'Elba P.IVA –  01657760490 per  la  fornitura  sopra 
descritta;

2. di impegnare a favore della ditta predetta € 317,20 IVA e cassa previdenziale 
compresa  al  Codice  di  Bilancio  0106/1030209/008  Capitolo  101060203100  - 
Annualità 2020 - in quanto l’obbligazione risulta essere perfezionata ed esigibile 
nell’anno in corso;

3. di dare atto del rispetto:
- dell’art.9  comma  2  della  legge  102/2009  in  merito  alla  compatibilità  dei 

pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza 
pubblica;

- di quanto previsto all’art. 6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di 
quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici.

4. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria 
per i provvedimenti di competenza.



IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


